EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 64.441

CONSTITUTIO APOSTOLICA

Ab Ecclesia Ialapensi in Guatemala quodam distracto territorio, nova conditur dioecesis Sancti Francisci Assisiensis de Iutiapa appellanda.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ab Domino ipso demandatum Nobis Ecclesiae universae ministerium omni diligentia explicare destinamus, ut eiusdem salutaria beneficia et praecepta omnia loca contingant cunctasque efficaciter gentes. Ideo Nos res ita disponere properamus ut hoc facilius commodiusque eveniat. Quocirca, cum Venerabilis Frater Iulius Edgarius Cabrera Ovalle, Episcopus Ialapensis in Guatemala, audita Conferentia Episcoporum Guatimalae, postulaverit ut, ecclesiasticae circumscriptionis sibi commissae territorio quodam seiuncto, nova conderetur dioecesis, favente quoque Apostolica Nuntiatura in Guatemala, de Congregationis pro Episcopis consilio, haec pro Apostolica Nostra potestate statuimus et decernimus: a dioecesi Ialapensi in Guatemala integrum territorium horum municipiorum distrahimus, prout a lege civili nunc terminantur, videlicet Jutiapa, El Progreso, Santa Catarina Mita, Agua Blanca, Asunción Mita, Yupiltepeque, Atescatempa, Jeréz, El Adelanto, Zapotlán, Comapa, Jalpatagua, Conguaco, Moyuta, Pasaco, San José Acatempa et Quesada. Inde novam dioecesim constituimus, Sancti Francisci Assisiensis de Iutiapa appellandam, quae iisdem terminatur finibus quibus supra memorata municipia. Novae dioecesis sedem in urbe Jutiapa locamus templumque paroeciale ibidem situm idemque Deo in honorem Sancti Christophori dicatum ad gradum evehimus et dignitatem ecclesiae Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Novam constitutam Ecclesiam Metropolitanae Sedi Sancti Iacobi in Guatemala suffraganeam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi eiusdem Ecclesiae Metropolitanae pro tempore subicimus. Congruam Praesulis sustentationem novae dioecesis Curiae emolumentum, fidelium oblationes et portio procurabunt, quae ei obvenerint ex divisione, ad normam can. 122 C.I.C.,

honorum quae antehac ad Mensam episcopalem, (vulgo «Mitra») Ialapensem in Guatimala pertinuerunt. Cetera autem omnia secundum praescripta iuris canonici temperentur. Ad haec tandem explenda, quae per has Litteras iussimus, Venerabilem Fratrem Nicolaum Henricum Mariam Dionysium Thevenin legamus, Apostolicum Nuntium in Guatimala vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem gestorem, facta iisdem potestate subdelegandi quemlibet in ecclesiastica potestate constitutum. Qui autem negotium perfecerit, exactae rei documenta, rite subscripta, cum primum fas erit, ad Congregationem pro Episcopis mittet. Contrariis quibusvis causis neutiquam obsistentibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Ianuarii, anno Domini bis millesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

Marcellus Rossetti, *Protonot. Ap.*
Leonardus Sapienza, *Protonot. Ap.*

Loco ☉ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 88.574

LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabilibus Servis Dei Mario Vergara et Isidoro Ngei Ko Lat Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Accipietis virtutem superveniente Sancto Spiritu in vos et eritis mihi testes et in Ierusalem et in omni Iudea et Samaria et usque ad ultimum terrae » (*Act 1, 8*).

Venerabilis Servus Dei Marius Vergara proprium hoc divinum fecit effectum atque vitam suam Evangelio nuntiando in terra missionis dicans, plenam cum Christo similitudinem est assecutus martyrium ob fidem accipiens.

In «Frattamaggiore», provinciae Neapolitanae et dioecesis Aversanae, die XVIII mensis Novembris anno MCMX est natus. Curriculis institutionis puerilis expletis, patre etiam renuente, Aversanum ingressus est Seminarium. Mense Octobri anni MCMXXVII in Seminarium «Posilippo», Neapoli, transit, a sodalibus Societatis Iesu directum. Hic Pontificium Institutum pro Missionibus Exteris cognovit. Statim missionale Seminarium ingredi voluit, sed appendicite coactus est ut domum rediret. Difficilis eventus fortiozem etiam reddidit fidem eius eiusque propositum missionalis navitatis. Die XI mensis Augusti anno MCMXXIX ut ingredi posset in PIME postulavit atque tertium annum Lycei Modiciae frequentavit. Pleuritide correptus iterum coactus est ut familiam rediret. Morbus voluntatem eius vocationis sequendae roboravit ita ut, sanatus, in Institutum rediret atque novitatum Ianuae incipere potuit. Adimpletis curriculis universitatis Mediolani, die XXVI mensis Augusti anno MCMXXXIV sacerdos est ordinatus atque in Birmaniam, hodie Myanmar, missus, dioecesim in Tunguensem. Se potissimum ediscendis sermonibus loci dicavit atque paucos post menses in regionem «Citatiò» est missus. Vastitas missionis non fregit animum eius qui pro populo laboravit veluti sacerdos, educator, medicus, administrator et pater pro multis pueris parentibus orbatis in plurimis locis sibi concreditus. Eius caritas sine limitibus incipiente secundo bello mundialis est interrupta. Birmania illo tempore patrocinio utebatur Anglico atque omnes Italici, inimici considerati, in custodiam sunt inclusi et in Indiam deportati.

Recepta libertate, extinctis hostilibus, Reverendus Dominus Alfredus Lanfranconi, Vicarius Apostolicus Tunguensis novam decrevit fondare missionem in regione quam stirps «Kayah» incolebat atque patri Mario Vergara hoc novum apostolatus territorium concedidit. Eius operositas missionalis statim optimos genuit fructus atque multas dedit in religionem catholicam conversiones. Pastoralem industriam Venerabilis Servi Dei pater Petrus Galastri iuvit nec non quidam catechistae, inter quos Venerabilis Servus Dei Isidorus Ngei Ko Lat, in «Taw Pon Athet» natus atque die VII mensis Septembris anno MCMXVIII baptizatus. Consuetudines cum missionariis PIME in eo vocationem sacerdotalem suscitaverunt, sed ob incommodae valetudinis condiciones non potuit proseguere iter Seminarium quod inceperat. Pro dolor, aetas post bellum vidit etiam, eodem tempore quo Birmania libertatem ab occupatione Anglica est adeptam, bellum civile hac in natione. Territorium missionis Venerabilis Servi Dei peculiari modo campus fuit bellicus. Missionalis praeterea et caritatis opera patris Vergara molestiam peculiariter quibusdam ducibus seditionis exhibuit, qui christianam fidem recusabant ob certos et bonos fructus promotionis religiosae et humanae inter gentes loci. Bellum civile mutationem habuit certam ineunte mense Ianuario anno MCML, cum milites gubernationis iterum magni momenti urbem «Loikaw» occuparent, rebelles ad fines Thailandiae expellentes, praeter flumen «Salween», in territoria videlicet missionis catholicae. Aucta est igitur erga fidem catholicam oppositio ex parte capitis loci «Tire» atque ducis Richmond, unius ex ducibus seditionis, qui syncretismum profitebantur religiosum cum proposito politico et militari. Per annum actiones dolosae et violentae in Ecclesiam multiplicatae sunt et catechistae, ob persecutionem, obire sunt coacti. Post meridiem diei XXIV mensis Maii anno MCML Venerabilis Servus Dei Marius Vergara et catechista Isidorus Ngei Ko Lat in insidias sunt inlati. Simulatione conventus cum duce loci «Tire» ad quasdam res explanandas, sine causa a duce Richmond et militibus inordinatis in custodiam sunt inclusi. Mane die XXV mensis Maii in odium fidei in ripis fluminis «Salween» sunt interfecti.

Martyrii fama duorum Venerabilium Servorum Dei solida fuit et constans tum inter sodales PIME tum inter gentes loci. Mutatis aetate nostra condicionibus socialibus, politicis et religiosis, Inquisitio dioecesana in dioecesi Loikavensi incipi potuit, quam Congregatio de Causis Sanctorum Decreto iuridice approbavit. Consultores theologi, in Congressu peculiari die XI mensis Iulii anno MMXIII coadunati, de martyrio sententiam positivam dederunt atque

Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die III mensis Decembris anno MMXIII, decreverunt mortem Venerabilium Servorum Dei verum fuisse martyrium. Demum Nos Ipsi praecepimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, ac deinde statuimus ut sollemnis ritus eorum beatificationis Aversae die XXIV mensis Maii anno MMXIV celebraretur.

Hodie igitur Aversae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabiles Servos Dei Marium Vergara et Isidorum Ngei Ko Lat adscribimus:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Soteris Phamo, Episcopi Loikavensis, et Angeli Spinillo, Episcopi, Aversani, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Marius Vergara, presbyter Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, et Isidorus Ngei Ko Lat, catechista laicus, martyres, Orientalibus in Terris Evangelii heroici praecones, qui Christi fratrumque amorem suae vitae anteponere non dubitaverunt, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die vicesima quinta mensis Maii, qua in caelum orti sunt, in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clari hi martyres, in quibus Deus crucis mysterium mirabiliter illustravit, ut, ex eorum sacrificio roborati, nos Christo fideliter haeremus et in Ecclesia ad salutem omnium operemur, sicuti fortes in eiusdem confessione vixerunt, ita et fidei nostrae praebeant firma incrementa virtutum et multiplici nos suffragio consolentur.

Quae autem decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIV mensis Maii, anno Domini MMXIV, Pontificatus Nostri secundo.

De mandato Summi Pontificis